
 

 

 

BUPATI BANYUMAS 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 
PERATURAN BUPATI BANYUMAS 

NOMOR 70 TAHUN 2022 

 
TENTANG 

 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI BANYUMAS NOMOR 113 TAHUN 2021 

TENTANG TATA CARA DAN PERSYARATAN PEMBERIAN BANTUAN 

PEMBIAYAAN PENDIDIKAN KEAGAMAAN NONFORMAL  

DI KABUPATEN BANYUMAS 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI BANYUMAS, 
 

Menimbang 
 

 
 

: a. bahwa ketentuan mengenai pemberian hibah untuk 
pendidikan keagamaan non formal di Kabupaten 

Banyumas telah diatur dengan Peraturan Bupati 
Banyumas Nomor 113 Tahun 2021 tentang Tata Cara 
dan Persyaratan Pemberian Bantuan Pembiayaan 

Pendidikan Keagamaan Nonformal di Kabupaten 
Banyumas, yang merupakan peraturan pelaksanaan 

dari Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun 2017 tentang 
Pendidikan Keagamaan Nonformal di Kabupaten 

Banyumas; 
b. bahwa dengan diundangkannya Peraturan Bupati 

Banyumas Nomor 6 Tahun 2022 tentang Pemberian 

Hibah dan Bantuan Sosial yang Bersumber dari 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Banyumas, serta untuk menghindari adanya 
pengaturan yang tumpang tindih dalam pemberian 

Hibah dan Bantuan Sosial yang bersumber dari APBD 
di Kabupaten Banyumas, maka Peraturan Bupati 
sebagaimana dimaksud dalam huruf a perlu dilakukan 

pencabutan; 
c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Pencabutan 

Peraturan Bupati Banyumas Nomor 113 Tahun 2021 
tentang Tata Cara dan Persyaratan Pemberian Bantuan 
Pembiayaan Pendidikan Keagamaan Nonformal di 

Kabupaten Banyumas; 
Mengingat 

 

: 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42);  

SALINAN 
 



2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4301); 
3. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2007 tentang 

Pendidikan Agama dan Pendidikan Keagamaan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 

Nomor 124, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4769); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 48 Tahun 2008 tentang 

Pendanaan Pendidikan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 91, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4864) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 18 

Tahun 2022 tentang Perubahan atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 48 Tahun 2008 tentang Pendanaan 
Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2022 Nomor 121, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6793); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang 
Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 
Nomor 23, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5105) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010 
tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 

17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan 
Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 112, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5157); 

6. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 

81 Tahun 2013 tentang Pendirian Satuan Pendidikan 
Nonformal (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2013 Nomor 877); 
7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
1781); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 10 
Tahun 2017 tentang Pendidikan Keagamaan Nonformal 

di Kabupaten Banyumas (Lembaran Daerah Kabupaten 
Banyumas Tahun 2017 Nomor 7 Seri E); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 12 
Tahun 2022 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2022 

Nomor 12, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Banyumas Nomor 73); 

10. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 6 Tahun 2022 
tentang Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial yang 

Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Banyumas (Berita Daerah 
Kabupaten Banyumas Tahun 2022 Nomor 6); 

 

 



 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN 

PERATURAN BUPATI BANYUMAS NOMOR 113 TAHUN 
2021 TENTANG TATA CARA DAN PERSYARATAN 

PEMBERIAN BANTUAN PEMBIAYAAN PENDIDIKAN 
KEAGAMAAN NONFORMAL DI KABUPATEN 
BANYUMAS. 

   
Pasal 1 

  Peraturan Bupati Banyumas Nomor 113 Tahun 2021 

Tentang Tata Cara Dan Persyaratan Pemberian Bantuan   
Pembiayaan Pendidikan Keagamaan Nonformal   Di 

Kabupaten Banyumas (Berita Daerah Kabupaten 
Banyumas Tahun 2021 Nomor 114), dicabut dan 
dinyatakan tidak berlaku. 

   
Pasal 2 

  Peraturan Bupati mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Banyumas. 
 

Ditetapkan di Purwokerto  

pada tanggal 30 Oktober 2022  
 

BUPATI  BANYUMAS, 

        ttd 

ACHMAD HUSEIN 

Diundangkan di Purwokerto  

pada tanggal 30 Oktober 2022 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BANYUMAS  

                      ttd  

            WAHYU BUDI SAPTONO 

        Pembina Utama Madya 

     NIP. 19640116 199003 1 009  

 

BERITA DAERAH KABUPATEN BANYUMAS TAHUN 2022 

NOMOR 70 

Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM 
SETDA KABUPATEN BANYUMAS, 

 

 
  

ARIF ROHMAN, S.H. 

Penata Tingkat I 
      NIP. 197505312009031002 


